[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.07.2011 № 701

Об утверждении порядка определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений

В соответствии с пунктом 11 статьи 9.2. Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частями 3 и 3.1. Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений муниципального образования «Александровский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Александровского района А.В. Фисенко.
Глава Александровского района

   А.П. Жданов
Благинин В.А.

2 44 10

Приложение к постановлению

Администрации Александровского района

от 25.07.2011 № 701
ПОРЯДОК

определения видов и перечней особо ценного имущества

муниципальных автономных и бюджетных учреждений

муниципального образования «Александровский район»

1. Настоящий Порядок регламентирует отношения, возникающие по поводу определения видов и перечней особо ценного движимого имущества при создании муниципальных автономных и бюджетных учреждений на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Александровский район».
2. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений подлежит включению в состав такого имущества:

1) движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей;

2) иное движимое имущество, балансовая стоимость которого не превышает 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей, но без которого осуществление муниципальным автономным или бюджетным учреждением основных видов деятельности, предусмотренных его уставом, будет существенно затруднено;

3) имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе музейные коллекции и предметы, находящиеся в муниципальной собственности «Александровский район», библиотечные фонды, отнесенные в установленном порядке к памятникам истории и культуры.
3. К особо ценному движимому имуществу не может быть отнесено имущество, которое не предназначено для осуществления основной деятельности муниципального автономного или бюджетного учреждения, а также имущество, приобретенное муниципальным автономным или бюджетным учреждением за счет доходов, полученных от осуществляемой в соответствии с его уставом деятельности.

4. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении имущества за муниципальным автономным или бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

5. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается Администрацией Александровского района, осуществляющей функции и полномочия учредителя соответствующего муниципального автономного или бюджетного учреждения.
6. Перечень особо ценного движимого имущества является неотъемлемым приложением к постановлению Администрации Александровского района о создании муниципального автономного или бюджетного учреждения.

7. Перечень особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения определяется с указанием в отношении каждого объекта его названия, инвентарного и реестрового номера, индивидуализирующих признаков, а также балансовой (первоначальной) стоимости и подлежат учету в установленном порядке.

8. Ведение перечней особо ценного движимого имущества обеспечивается соответствующими муниципальными автономными и бюджетными учреждениями. Ведение указанного перечня осуществляется как на бумажном носителе, так и в электронной форме.